

ویژگی‌های دستمزده سال ۹۷ کارگران

عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار کشور با تشریح جزئیات ویژگی‌های دستمزد سال ۹۷ کارگران، گفت:افزایش دستمزد سه‌سال آینده بر اساس تورم یک اشتباه بزرگ است و باید سبب معیشت مدنظر قرار گیرد. علی‌خداپی، با اشاره به سخنان علی ربیعی درباره افزایش دستمزد کارگران در سال ۹۷ اظهار داشت: آقای ربیعی قبول کرد که کارگران به لحاظ قدرت خرید به شدت در ضعف هستند و این ضعف قدرت خرید از اواخر دهه ۱۳۸۰ تشدید شده است. وی گفت:اولیای دهه ۸۰ قدرت خرید کارگران صعودی بود، اما تا چند سال بعد از آن روند قدرت خرید نزولی شده است.

۹۵درصد نقدینگی در اختیار ۵درصد جامعه است

وزیر اسبق اقتصاد با بیان اینکه ۹۵درصد نقدینگی موجود در اختیار ۵درصد جامعه است، گفت: منفعت عده‌ای مانع شفاف‌سازی است. حسین مصمصامی با بیان اینکه تفاوت اساسی ارز در کشور با سایر کشورها در این است که اقتصاد ما به‌شدت به ارز و نرخ آن وابسته است» گفت: در تاریخ بعداز انقلاب بالا‌ترین تورم‌ها در اقتصاد زمانی بوده که نرخ ارز افزایش پیدا کرده است، بنابراین نرخ ارز در اقتصاد ما یک متغیر بسیار حساسی است که متغیرهای اساسی اقتصاد به آن وابسته است. مصمصامی افزود: سیف، اگر بخشنامه‌های ابلاغ‌شده قبلی نگاه کردیم، ما در خردادان قبول نداریم چرا رئیس بانک مرکزی شده‌اید؟ استعفا بدهید بروید.

«تجارت» علل و عوامل افزایش ۵۰۰هزار نفری بیکاری در پاییز را بررسی کرد؛

«اشتغال» وعده‌ای بدون برنامه



تعداد شاغلان کشور نسبت به پاییز ۹۵ به‌میزان ۹۵۷ هزار و ۷۵۱ نفر افزایش و نسبت به فصل ماقبل یعنی تابستان ۹۶ ۴۹۶ هزار و یک نفر کاهش پیدا کرده است.

نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت در سن کار یعنی جمعیت ۱۰ساله و بیشتر نسبت به پاییز سال گذشته ۱۲٫۲درصد رشد داشته است که البته این نرخ نسبت به تابستان امسال ۰٫۹ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

نتایج این طرح آمارگیری همچنین حکایت از آن دارد که بخش خدمات با ۵۰٫۱ درصد، بیشترین سهم اشتغال را بین بخش‌های عدهه اقتصادی به خود اختصاص داده است.

همچنین سهم شاغلان بخش صنعت ۳۲٫۶درصد و بخش کشاورزی نیز ۱۷٫۲ درصد از اشتغال کشور را در اختیار دارد. سهم شاغلان بخش کشاورزی در پاییز ۹۶ نسبت به پاییز سال گذشته ۰٫۱ درصد و در مقایسه با تابستان سال جاری نیز ۱٫۹درصد کاهش داشته است.

همچنین سهم شاغلان بخش خدمات در بخش خدمات در پاییز امسال نسبت به فصل قبل، معادل ۱٫۲ درصد و نسبت به مدت مشابه سال گذشته (پاییز ۹۶) نسبت به پاییز ۹۵ به‌میزان ۵٫۵ درصد رشد را نشان می‌دهد.

همچنین سهم شاغلان نسبت به تابستان ۰٫۶ درصد رشد داشته‌است. البته سهم شاغلان در این بخش نسبت به پاییز ۹۵ به ۲۸٫۴ درصد رسید.

از اقتصاد، در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته، از کاهش ۵٫۵درصدی حکایت دارد. علی‌رغم اینکه نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ تا ۳۴ساله نسبت به پاییز سال گذشته ۴درصد کاهش داشته است اما نرخ بیکاری جمعیت جوان کشور حدود ۲۸درصد و همچنین نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ساله حدود ۲۵درصد است که به‌اعتقاد کارشناسان اقتصادی این رقم نگران‌کننده است.

کارشناسان اقتصادی به جز دلایل گفته شده که در نوشتارهای پیشین به آن پرداخته شده به موضوع‌های دیگری نیز پرداخته‌اند و علت‌ها را در این موضوع‌ها بررسی کرده‌اند.

به گفته احسان سلطانی، پژوهشگر اقتصادی، اکنون بخش خدمات بازارشاغلان روپرواست و هرگونه بازسازی و نوسازی ناگزیر آن (اعم از ناوگان حمل و نقل، بازرگانی یا توسعه کسب و کارهای آنلاین) در عمل منجر به کاهش اشتغال کلی این بخش شده‌است. از سوی دیگر

بخش ساختمان و صنایع وابسته و همچنین بخش کشاورزی از توان ایجاد اشتغال جدید برخوردار نیستند. تنها بخشی که می‌تواند نقش مهم و کلیدی در جهت ایجاد اشتغال ایفا کند، صنایع پایین دستی و بخش‌های تولیدی متکی به نیروی کار (از ساده تا نخبه) هستند. در دولت یازدهم و همچنین دولت دوازدهم، همچنان توسعه و حمایت از صنایع و بخش‌های اقتصادی

دولت به بانک‌ها و تأمین اجتماعی بدهکار است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس با تأیید بدهی دولت به سیستم بانکی بیان داشت که این بدهی در موارد متعدد است، محمدرضاشاه، در این باره که دولت ۶۳هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار است، بیان داشت: این بدهی از گذشته بوده و رقم بدهی مورد تأیید دو طرف نیست، بانک مرکزی عددی متفاوت از مبلغ دولت از بدهی‌ها گزارش می‌دهد با این حال این مطالبات به‌قول بر می‌گردد.

وی، توضیح داد: در حال حاضر دولت دیگر تکلیف مالا بطلاق نداشته که بانکها انجام بدهند، اما همین که بانک‌ها بهره بانکی ۲۰ درصد پرداخت می‌کنند.

رشد اقتصادی با افزایش حدود ۱۰ درصدی، از منفی ۶٫۸درصد به ۷٫۴درصد(متوسط ۶ ماهه ۹۵) رسید اما به رغم این موفقیت دولت، اتفاقی در وضعیت اشتغال و کاهش بیکاری رخ نداده است.

این اقتصاددان در این زمینه با بیان اینکه در پایان سال ۹۵ سطح تولید ملی، تازه به میزان سطح تولید ملی در پایان سال ۹۰ خواهد رسید، به مهر گفته است: درآمد سرانه در پایان سال ۹۷ به درآمد سرانه در پایان سال ۹۰ می‌رسد؛ ضمن اینکه قدرت خرید کارمندان و کارگران هم بین سال‌های ۱۴۰۵ تا ۱۴۱۰ به میزان قدرت خرید مردم در سال ۸۴ خواهد رسید. در شرایطی که کل اقتصاد کشور به یکباره منفی شد نمی‌توان با تعیین دستوری نرخ بیکاری، انتظار اشتغالی‌ایی داشت.

لیلاز با بیان اینکه «نرخ بیکاری» به تنهایی یک شاخص محسوب نمی‌شود که در برنامه‌های توسعه‌ای برای آن نرخ تعیین شود گفت: بر اساس برنامه پنجم توسعه، قرار بود نرخ بیکاری تا پایان برنامه یعنی سال ۹۴ به ۷درصد برسد اما این تکلیف اجرایی نشد چرا که نرخ بیکاری تابعی از نرخ سرمایه‌گذاری، رشد اقتصادی و شاخص نیروی کار است.

وی درباره چرایی عدم تحقق سیاست‌های اشتغالی‌ایی در برنامه‌های توسعه‌ای گفت: به طور کلی اهداف برنامه‌های توسعه‌ای در طول برنامه‌های توسعه‌ای قبیل از انقلاب و بعد از انقلاب به نتیجه نرسید چراکه برنامه‌ریزی هیچ‌گاه قابلیت صرفاً عملیاتی ندارد و این دولت‌ها هستند که باید با سیاست‌گذاری‌های کلان برنامه‌های عملیاتی داشته باشند.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه بحران بیکاری در وهله نخست ریشه در دموگرافی (جمعیت‌شناسی) دارد گفت: نکته قابل توجه اینکه در حال حاضر ورودی جدید نیروی کار به‌بازار نصف ۱۰گذشته‌است، بنابراین مهم‌ترین عامل بحران بیکاری در حال حاضر ریشه‌در بحران دموگرافی دارد که ناشی از افزایش شدید جمعیت در دهه‌های ۶۰ تا ۷۰است اما با سیاست‌های آموزش عالی کنترل شد. لیلاز افزود: بحران بیکاری علاوه بر این، از بحران اجتماعی نیز نشأت می‌گیرد و آن هم تقاضای بانوان برای اشتغال است؛ بنابراین بیکاری ریشه در سه عامل دموگرافی، اقتصادی و اجتماعی دارد.

به هر حال همچنان بحران بیکاری چتر خود را بر اقتصاد کشور پهن کرده و تنها راه نجات آن به گفته کارشناسان واقع‌گرای و از بین بردن رانت است.



داشته‌است. در این میان سهم بخش کشاورزی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان، صنعت و معدن ۱۳۴ هزار میلیارد، مسکن و ساختمان حدود ۴۰ هزار میلیارد، بازرگانی ۶۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد و خدمات ۱۸۵ هزار میلیارد بوده است. باید یادآور شد که از مجموع تسهیلاتی که بانک‌ها پرداخته‌اند ۱۳۵ میلیارد تومان در مقایسه با آمار ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومانی نقدینگی به هیچ عنوان نمی‌تواند رقم قابل توجهی بوده و در کنترل بازار ارز تاثیر گذار باشد.

به هر حال بسته سیاست‌آرزی همچنان در حال اجراست و در کنار اینکه می‌تواند مزایایی داشته باشد، ظاهراً معایب آن از نگاه کارشناسان و مدیران بانکی قابل توجه‌تر خواهد بود. اما در سویی دیگر طی روزهای اخیر از تاخلم بازار ارز کاسته شده و قیمت دلار که تا امروز ۵۰۰۰ تومان هم پیش رفته هم‌زمان با اجرای بسته‌آرزی روند کاهشش داشته‌است و تا ۴۴۰۰ تومان کاهش یافته است، اکنون این سوال نیز می‌توان مطرح کرد که اگر این بسته تا این حد در کنترل بازار ارز موثر بود، چرا پیش از این بانک مرکزی در اینباره اقدام نکرد؟

تجارت

شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۶ • شماره ۱۲۴۴

Sat • 24 Feb • 2018

۳

اقتصاد کلان

www.tejaratonline.ir

پیشخون

اقدامات تنظیم بازار ارز غلط و عجولانه بود



یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه اقدامات تنظیم بازار ارز غلط و عجولانه بود، گفت: دولت رقم پاره‌انه را متناسب با تورم افزایش دهد.

به گزارش فارس، آلبرت بزغیان درباره بحث پاره‌انه‌ها وویژه در لایحه بودجه ۹۷ اظهار کرد: دادن دسترسی به حساب‌ها به سازمان مالیاتی و وزارت دارایی از طریق بانک مرکزی که پاره‌انگیرها را شناسایی کند لازم‌ه سامان‌دهی بحث پاره‌انه‌ها است. وی با اشاره به اینکه سازمان ثبت اسناد و املاک هم به همین صورت باید وارد عمل شود، تصریح کرد: تا ببینند آیا افراد واقعاً مستحق دریافت پاره‌انه هستند یا خیر. این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه مرحله اول شناسایی و مرحله دوم حذف به اصلاح پاره‌انگیرها از جریان پاره‌انه نقدی است، اضافه کرد: از این روش اعتراضی هم باقی نخواهد ماند زیرا مصفانه پاره‌انگیرها شناسایی و حذف می‌شوند و این افراد خودشان هم می‌دانند که مستحق دریافت این پاره‌انه نیستند. بزغیان با بیان اینکه دولت با حذف پاره‌انگیرها مبالغه پر داخت پاره‌انه را به مردم تغییر دهد، تصریح کرد: دولت افزایش مبلغ پاره‌انه را متناسب با تورم انجام دهد و قدرت خرید آن را حفظ کند.

وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی مصوب تغییرات و نوسانات ارز است شکی نیست، افزود: به‌طور مثال مولودی ماندی کشف نرخ واقعی کردن نرخ ارز این بدترین مسیری است که می‌تواند طی کند ابزارهای دیگری وجود دارد.

کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه نرخ بهره و سود بانکی هم گامی اشتباه بود، و رشته‌های قبلی خود را بنینه کرده است، تصریح کرد: بانک‌های نرخ‌های سود و بهره عجیب و غریب اعلام می‌کنند و از دست بانک مرکزی چک کردن این موارد برمی‌آید و از طرفی هم نرخ تسهیلات را بالا می‌برند. بزغیان با بیان اینکه شکی نیست که یک سال آینده برای وام‌گیرنده‌ها و شرک‌ها و... بالا خواهد بود، اضافه کرد: بانک مرکزی نتوانست تسهیلات ارزان را ارائه دهد.

وی با اشاره به اینکه تصمیمات بانک مرکزی درباره نرخ ارز و تسهیلات عجولانه بود، تصریح کرد: این نگاه بود که کاهش نرخ سود بانکی پول‌ها را به سمت بازارهای موازی می‌برد چرا

سمت بورس نبرد سمت دلار برده است. کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی می‌توانست نظارت خوبی داشته باشد، اظهار کرد: اقدامات آن در جهت تنظیم بازار ارز غلط بود و این بازار را متشنج کرد و این آثار منفی را پدیدار کرد.

داندانه پرونده کلاسه۷۰۰۰۰۷۲۷۱۳۰۹۹۸۰۹۶۰ و به شماره بایگانی۲۹-۹۶۱۰-شعبه۱۱۷۲ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی قدس تهران (۱۱۷۲ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره شاکمی متهم آقای جلیل مهدی خانی فرزند روح اله اتهام غیبت زنفاتی پس از مرخصی رای دادگاه در خصوص اتهام آقای جلیل مهدیخانی فرزند روح اله متولد ۱۳۲۰ به شماره ملی ۰۴۲۹۱۸۲۵۱۰ ساکن روهن دارای سابقه کیفری آزاد به لحاظ عدم دسترسی دائم بر غیبت از مرخصی زندان موضوع کیفرخواست شماره ۰۰۷۷ مورخه ۱۳۹۶/۲۲/۹ صادره از دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۳ تهران (شهید مقدس) دادگاه

با بررسی اوراق و محتویات پرونده و با توجه به گزارش مدیریت زندان اوین وبا توجه به عدم حضور متهم در وقت رسیدگی دادگاه و عدم دفاع از خود و سایر قرائن و امارات موجود در پرونده مجرمیت نامبرده را محرز دانسته و به استناد مواد ۱۸ و ۱۹ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و ماده ۵۴۷ قانون تعزیرات مصوب ۱۳۷۵ و رای به تحمل شش ماه حبس تعزیری درجه هفت محکوم می نماید رای صادره غیابی ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این همین شعبه دادگاه می باشد و پس از انقضا مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در مرجع محترم تجدیدنظر استان تهران می باشد.

رئیس شعبه۱۱۷۲ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی قدس تهران (۱۱۷۲جزایی سابق)

اجرایه مشخصات محکوم له / محکوم لهم: نام و نام خانوادگی بیگم دانا مشخصات محکوم علیه / محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی فاطمه درباری راننده نام پدر غلامعلی محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره پرونده داندانه مربوطه ۱۳۸۶-۹۶۲۹۷۲۱۹۳۲۰ محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ دوازده میلیون و هفتصد و هسی هزار ریال بابت اصل خواسته و دویست و پنچ هزار و ششصد هزار ریال هزینه دادرسی و حق الوکاله نماینده حقوقی طبق تعرفه و خسارت تاخیر و تأدیه از تاریخ صدور گواهی عدم پرداخت بانک محال علیه براساس شاخص تورم سالانه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.

۷/۳۳۲۴ / م الف مدیر دفتر دادگاه کیفری شعبه ۱۰۴۸ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران (۱۰۴۸ جزایی سابق)

داندانه پرونده کلاسه ۰۵۶۶۰۰۷۲۷۱۳۰۹۹۸۰۹۶۰ و به شماره بایگانی ۶۱-۹۶۱۰-شعبه۱۰۳ دادگاه عمومی جزایی بخش کهریزک شاکمی آقای علی اکبر سیرت فرزند عبدالله متهم آقای ایاز آزاد فرزند حسن آقای اتهام سرقت مستوجب تعزیر رای دادگاه در خصوص اتهام آقای ایاز آزاد فرزند حسن آقا (که اطلاعات بیشتری از وی در دسترس نیست) دایر بر سرقت گوشی تلفن همراه موضوع شکایت آقای علی اکبر مهدوی سیرت دادگاه با عنایت به محتویات پرونده گزارش مرجع انتظامی ، شکایت شاکمی خصوصی، عدم حضور متهم علیرغم ابلاغ وی از طریق نشر آگهی در دادگاه حاضر نشده و نفاذیاتی انجام نداده و توجها به سایر قرائن و امارات منکسر در پرونده بزه انتسابی به متهم موصوف را محرز دانسته لذا دادگاه مستلنا به ماده ۶۵۶ قانون مجازات اسلامی نامبرده را به تحمل یک سال حبس تعزیری و ۳۵ ضربه شلاق تعزیری محکوم می نماید رای صادره غیابی ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و سپس ظرف بیست روز تجدیدنظر در محاکم تجدیدنظر استان تهران می باشد.

۷/۳۳۲۵ / م الف رئیس شعبه۱۰۳ دادگاه کیفری دو بخش کهریزک